ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» января 2022 года № 33/22

г. Луганск

Об утверждении объема квот на вывоз кукурузы и подсолнечника

на территорию Российской Федерации и других стран (кроме Украины),

а также их распределения между субъектами хозяйствования

Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 19 апреля 2022 года № 361/22)

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), с постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 23.10.2020 № 796/20 «О некоторых вопросах,

связанных с вывозом подсолнечника и некоторых зерновых культур

субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики на территорию

Российской Федерации и других стран (кроме Украины)» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить объем квот на вывоз кукурузы субъектами хозяйствования

Луганской Народной Республики на территорию Российской Федерации и

других стран (кроме Украины) в размере 8000,0 тонн на последующие

180 календарных дней.

2. Утвердить объем квот на вывоз подсолнечника субъектами

хозяйствования Луганской Народной Республики на территорию Российской

Федерации и других стран (кроме Украины) в размере 8000,0 тонн

на последующие 180 календарных дней.

3. Утвердить прилагаемый перечень субъектов хозяйствования, которые

имеют право осуществлять вывоз кукурузы и подсолнечника на территорию

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27756-o-priznanii-nekotoryh-normativnyh-pravovyh-aktov-luganskoy-narodnoy-respubliki-utrativshimi-silu.html

2

Российской Федерации и других стран (кроме Украины) в пределах

установленных квот.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от «21» января 2022 года № 33/22
(утратило силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной

Республики от 19.04.2022 № 361/22)

Перечень субъектов хозяйствования, которые имеют право осуществлять

вывоз кукурузы и подсолнечника на территорию Российской Федерации и

других стран (кроме Украины) в пределах установленных квот

№
п/п

Полное наименование
субъекта

хозяйствования

ОГРН ЕГРЮЛ /
регистра

ционный номер
учетной
карточки

физического
лица

плательщика
налогов

Юридический адрес
субъекта

хозяйствования

Установленная
квота, тонн

1 2 3 4 5

КУКУРУЗА

1.
ФЕРМЕРСКОЕ
ХОЗЯЙСТВО
«СВОБОДА»

62300563

94863, ЛНР,
Свердловский

район,
пгт Бирюково,
улица Ленина,

дом 73

395,8

2.
ФЕРМЕРСКОЕ
ХОЗЯЙСТВО

«НЕЗАВИСИМОСТЬ»
62300571

94809, ЛНР,
город Свердловск,
улица Ореховая,

дом 1

437,1

3.

Сельскохозяйственное
общество

с ограниченной
ответственностью
«Пархоменковская

нива»

60702547

94450, ЛНР,
Краснодонский

район,
село Пархоменко,
улица Совхозная,

дом 2

400,0

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27756-o-priznanii-nekotoryh-normativnyh-pravovyh-aktov-luganskoy-narodnoy-respubliki-utrativshimi-silu.html

2

1 2 3 4 5

4.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«ДАК-78»

62301048

94806, ЛНР,
город Свердловск,

улица Чайковского,
дом 130

2580,0

5.

СЕЛЬСКОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕН
НОСТЬЮ

«ИНДУСТРИЯ»

60202158

94655, ЛНР,
Антрацитовский

район,
поселок Индустрия,

улица Совхозная,
дом 1

100,0

6.

Физическое лицо –
предприниматель

БУНАКОВ СЕРГЕЙ
АЛЕКСАНДРОВИЧ

2927601415

94867, ЛНР,
Свердловский

район, село
Астахово, улица
Первомайская,

дом 14

112,0

7.

ЧАСТНОЕ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙ

СТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ
АГРОФИРМА

«СОЮЗ»

60200030

94660, ЛНР,
Антрацитовский

район,
село Червоная

Поляна,
улица Мира,

дом 2

1000,0

8.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Хлеб Украины»

62301060

94806, ЛНР,
город Свердловск,

улица Чайковского,
дом 130

290,0

9.
ФЕРМЕРСКОЕ
ХОЗЯЙСТВО

«ШЕВЧЕНКО А. И.»
60700695

94455, ЛНР,
Краснодонский

район,
пгт Новосветловка,

улица Ленина,
дом 8-А

385,0

2

1 2 3 4 5

10.

Физическое лицо –
предприниматель

КРИЦКИЙ АЛЕКСЕЙ
АЛЕКСАНДРОВИЧ

3093121032

94866, ЛНР,
Свердловский

район, село
Дарьино-Ермаковка,

улица
Красноармейская,

дом 68

225,0

11.
ФЕРМЕРСКОЕ
ХОЗЯЙСТВО

«ОВИТА»
60700689

94470, ЛНР,
Краснодонский

район, село
Новоанновка, улица
Партизанская, дом 1

185,0

12.

СЕЛЬСКОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕН
НОСТЬЮ «МИРНАЯ

ДОЛИНА»

60700583

94454, ЛНР,
Краснодонский

район, село
Огульчанск, улица
Совхозная, дом 16,

квартира 1

310,0

13.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Ровеньковское

специализированное
сельскохозяйственное

предприятие»

62000252

94786, ЛНР, город
Ровеньки,

пгт Новодарьевка,
улица Ленина,

дом 1-А

402,0

14.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Агрофирма «Колос»

61107189

93721, ЛНР,
Славяносербский

район,
село Хорошее,

улица Октябрьская,
дом 8А

818,0

15.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Луга-Райз-Агро»

61104794

93731, ЛНР,
Славяносербский

район,
село Обозное,

улица
Новостройная,

дом 14

150,0

16.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«АГРОСВИТ»

61105279

91020, ЛНР, город
Луганск,

Артемовский район,
проезд

8-й Лутугинский,
дом 10

210,1

2

1 2 3 4 5

ВСЕГО: 8000,0

ПОДСОЛНЕЧНИК

1.

ОБЩЕСТВО
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕН
НОСТЬЮ

«АГРОХИМ»

61105167

91015, ЛНР,
город Луганск,

Артемовский район,
улица 2-я

Краснознаменная,
дом 20, офис 17

109,8

2.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Агрофирма
«Степовое»

61106327

93724, ЛНР,
Славяносербский

район, село
Степовое,

 улица Центральная,
дом 26А

311,2

3.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Научно-

производственное
предприятие

«Агролугань»

61104274

91021, ЛНР,
город Луганск,

Артемовский район,
улица Андрея

Линева, дом 106,
офис 416

305,3

4.
Частное предприятие

«Колосок»
61107158

93721, ЛНР,
Славяносербский

район, село
Хорошее, улица

Садовая,
дом 23

673,6

5.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«ЛУГАНСКИЙ

ИНСТИТУТ
СЕЛЕКЦИИ

И ТЕХНОЛОГИЙ»

61132046

91490, ЛНР,
город Луганск,

Артемовский район,
поселок Тепличное,

улица Степная,
дом 11

175,7

6.

Частное предприятие
«ЧАСТНОЕ

КРЕСТЬЯНСКОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ

«ЗАРЯ»

61106244

94600, ЛНР,
Антрацитовский

район,
село Тамара

692,6

7.

СЕЛЬСКОХОЗЯЙ
СТВЕННОЕ
ОБЩЕСТВО

С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕН

НОСТЬЮ «ЛУГАНЬ»

60200277

94660, ЛНР,
Антрацитовский

район, село
Червоная Поляна,

улица
Первомайская, дом 4

300,2

2

1 2 3 4 5

8.
Фермерское хозяйство

«Сафонова»
62500032

93721, ЛНР,
Славяносербский

район,
поселок Яснодольск,
улица Стахановская,

дом 25

74,7

9.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Луганьплемсервис»

61100678

91040, ЛНР, город
Луганск, Жовтневый

район, квартал
Сазонова, дом 5,

офис 61

117,1

10.
Сельскохозяйственное
частное предприятие

«Онион»
61800677

94344, ЛНР,
Перевальский

район,
пгт Фащевка,

улица Ломоносова,
дом 6

364,6

11.

ОБЩЕСТВО
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕН
НОСТЬЮ «СЕМЕНА

ЛУГАНЩИНЫ»

61109136

91055, ЛНР, город
Луганск,

Артемовский район,
улица Куракина,

дом 4, квартира 83

54,9

12.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Омега-2007»

62500144

93733, ЛНР,
Славяносербский

район, поселок
Металлист, улица

Ленина, дом 36

135,5

13.

Физическое лицо –
предприниматель

БУНАКОВ СЕРГЕЙ
АЛЕКСАНДРОВИЧ

2927601415

94867, ЛНР,
Свердловский

район, село
Астахово, улица
Первомайская,

дом 14

73,2

14.

ЧАСТНОЕ
СЕЛЬСКОХО

ЗЯЙСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ

«ДИАМАНТ»

61200999

92026, ЛНР,
Лутугинский район,

пгт Челюскинец,
улица 40 лет

Победы, дом, 13

213,6

15.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«ГРАУНД»

60706120

94407, ЛНР, город
Краснодон, улица
Комсомольская,
дом 9, офис 216

280,6

2

1 2 3 4 5

16.
Частное предприятие

«СХ «КРУГЛИК»
61200109

92042, ЛНР,
Лутугинский район,
село Круглик, улица

Гагарина, дом 1А

979,2

17.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«АГРО-2016»

61129713

91493, ЛНР,
город Луганск,

Артемовский район,
поселок

Юбилейный,
улица Котовского,
дом 7, квартира 73

1871,5

18.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Ровеньковское

специализированное
сельскохозяйственное

предприятие»

62000252

94786, ЛНР, город
Ровеньки,

пгт Новодарьевка,
улица Ленина,

дом 1-А

153,8

19.

Общество
с ограниченной

ответственностью
«Агрофирма «Колос»

61107189

93721, ЛНР,
Славяносербский

район,
село Хорошее,

улица Октябрьская,
дом 8А

966,5

20.
АССОЦИАЦИЯ
ФЕРМЕРСКИХ

ХОЗЯЙСТВ «ЕЛЕНА»
60200716

94650, ЛНР,
Антрацитовский

район, пгт Фащевка,
улица Зашкольная,

дом 1

36,6

21.

Физическое лицо –
предприниматель

ДАНЧЕНКО ОЛЬГА
ВЛАДИМИРОВНА

2899612001

94325, ЛНР,
Перевальский

район,
пгт Комиссаровка,

улица
Первомайская,

дом 9, квартира 1

109,8

ВСЕГО: 8000,0

Руководитель

Аппарата Правительства

Луганской Народной Республики А. И. Сумцов